



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 февраля 2018 года

№ 19-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие системы образования Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 18:

- цифры "263 231 877 313,12" заменить цифрами "264 345 015 157,69";
- цифры "18 242 554 284,75" заменить цифрами "18 098 141 069,32";
- цифры "17 245 824 836,84" заменить цифрами "17 722 796 955,74";
- цифры "17 153 178 330,62" заменить цифрами "17 933 757 271,72";
- цифры "260 712 712 385,07" заменить цифрами "261 018 170 269,64";
- цифры "18 016 233 044,75" заменить цифрами "18 063 193 669,32";
- цифры "17 232 081 136,84" заменить цифрами "17 335 080 455,74";
- цифры "17 139 219 630,62" заменить цифрами "17 294 717 571,72";
- цифры "1 899 886 283,11" заменить цифрами "2 898 940 083,11";
- цифры "13 743 700,00" заменить цифрами "387 716 500,00";
- цифры "13 958 700,00" заменить цифрами "639 039 700,00";
- цифры "2 607 107 740,00" заменить цифрами "2 415 733 900,00";
- цифры "552 014 540,00" заменить цифрами "360 640 700,00";

2) в подпункте 1 пункта 20 цифры "246 087 647 811,64" заменить цифрами "247 200 785 656,21";

3) в приложении № 2 "Подпрограмма "Доступность качественного образования на территории Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 25:

цифры "246 087 647 811,64" заменить цифрами "247 200 785 656,21";

цифры "16 992 436 385,89" заменить цифрами "16 848 023 170,46";

абзацы седьмой, восьмой изложить в следующей редакции:

"- в 2019 году – 16 479 348 046,34 руб.;

- в 2020 году – 16 697 753 615,36 руб.;"

цифры "243 676 400 466,70" заменить цифрами "243 981 858 351,27";

цифры "16 779 620 945,89" заменить цифрами "16 826 581 570,46";

абзацы двадцатый, двадцать первый изложить в следующей редакции:

"- в 2019 году – 16 105 375 246,34 руб.;

- в 2020 году – 16 072 672 615,36 руб.;"

цифры "1 791 968 700,00" заменить цифрами "2 791 022 500,00";

абзац тридцать второй дополнить точкой с запятой;

после абзаца тридцать второго дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2019 году – 373 972 800,00 руб.;

- в 2020 году – 625 081 000,00 руб.;"

цифры "2 607 107 740,00" заменить цифрами "2 415 733 900,00";

цифры "552 014 540,00" заменить цифрами "360 640 700,00";

- в подпункте 1.6 пункта 22 слова "3 августа 2011 года № 343" заменить словами "15 августа 2016 года № 427";

4) в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Развитие системы образования Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие культуры и туризма" на 2014 – 2021 годы" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "27 689 585 321,47" заменить цифрами "27 740 360 435,10";

- цифры "3 779 104 029,91" заменить цифрами "3 879 920 483,93";

- цифры "2 610 915 578,42" заменить цифрами "2 560 874 238,03";

- цифры "14 115 113 244,73" заменить цифрами "14 165 888 358,36";

- цифры "1 745 829 377,39" заменить цифрами "1 846 645 831,41";

- цифры "605 110 807,06" заменить цифрами "555 069 466,67";

2) в приложении № 2 "Подпрограмма "Наследие":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "3 553 821 805,87" заменить цифрами "3 552 432 676,09";

цифры "254 094 980,32" заменить цифрами "252 705 850,54";

цифры "3 285 131 575,18" заменить цифрами "3 283 742 445,40";

цифры "215 458 596,45" заменить цифрами "214 069 466,67";

- абзац девятый раздела 6 изложить в следующей редакции:

"4) строительство (воссоздание) объекта культуры "Воскресенский собор" – музей истории на пересечении ул. Партизанская и ул. Спартаковская в

г. Омске. Мощность объекта – 10786 куб.м, сметная стоимость – 126 048 021,28 рубля, срок ввода в эксплуатацию – 2017 год.";

3) в приложении № 3 "Подпрограмма "Искусство":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "7 038 095 473,92" заменить цифрами "7 090 259 717,33";

цифры "1 026 788 619,88" заменить цифрами "1 127 605 073,90";

цифры "361 042 128,97" заменить цифрами "312 389 918,36";

цифры "4 941 599 538,86" заменить цифрами "4 993 763 782,27";

цифры "749 075 119,97" заменить цифрами "849 891 573,99";

цифры "48 652 210,61" заменить цифрами "0,00";

- в абзаце тридцать втором раздела 6 цифры "557 077 220,0" заменить цифрами "508 425 034,00", цифры "2020" заменить цифрами "2018";

4) в таблицу приложения № 8 "Структура государственной программы Омской области "Развитие культуры и туризма" на 2014 – 2021 годы" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие здравоохранения Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1) в тексте слова "3 августа 2011 года № 343" заменить словами "15 августа 2016 года № 427";

2) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "332 152 147 896,24" заменить цифрами "333 057 147 748,66";

- цифры "43 940 438 590,12" заменить цифрами "43 948 316 599,12";

- цифры "7 106 640,32" заменить цифрами "10 984 640,32";

- цифры "61 092 912 259,24" заменить цифрами "61 993 912 111,66";

- цифры "124 394 469 198,65" заменить цифрами "125 299 469 051,07";

- цифры "15 901 564 090,12" заменить цифрами "15 909 442 090,12";

- цифры "20 134 817 009,24" заменить цифрами "21 035 816 861,66";

3) в разделе 6:

- цифры "332 152 147 896,24" заменить цифрами "333 057 147 748,66";

- цифры "43 940 438 590,12" заменить цифрами "43 948 316 599,12";

- цифры "7 106 640,32" заменить цифрами "10 984 640,32";

- цифры "61 092 912 259,24" заменить цифрами "61 993 912 111,66";

- цифры "36 456 698 644,72" заменить цифрами "37 371 890 616,72";

- цифры "25 637 179 596,91" заменить цифрами "25 626 987 477,33";

4) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие здравоохранения Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 3 к настоящему постановлению;

5) в приложении № 3 "Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "36 456 698 644,72" заменить цифрами "37 371 890 616,72";

цифры "874 893 370,87" заменить цифрами "878 893 370,87";

цифры "1 103 943 084,43" заменить цифрами "2 015 135 056,43";

цифры "5 962 280 267,72" заменить цифрами "6 877 472 239,72";

цифры "908 038 507,43" заменить цифрами "1 819 230 479,43";

- в пункте 3 раздела 6:

в абзаце сорок первом слова "(далее – мероприятие 37.30)." заменить словами "(далее – мероприятие 37.30).";

после абзаца сорок первого дополнить абзацем следующего содержания:

"- строительство больничного комплекса Азовской районной больницы, 1-ая очередь, лечебный корпус, с. Азово. Предполагаемые мощность объекта – 97 коек и сметная стоимость – 1 344 120 572,80 рубля, срок ввода в эксплуатацию – 2021 год (далее – мероприятие 37.31).";

в абзацах шестидесятом, шестьдесят восьмом цифры "37.30" заменить цифрами "37.31";

абзац семьдесят шестой изложить в следующей редакции:

"Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятий 30, 31, 33, 34, 37.1 – 37.31 и измеряется количеством посещений в смену (для мероприятий 30, 31), в кв.м (для мероприятий 33, 34, 37.1 – 37.30), в койках (для мероприятия 37.31).";

б) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 "Подпрограмма "Охрана здоровья матери и ребенка":

- цифры "25 637 179 596,91" заменить цифрами "25 626 987 477,33";

- абзацы шестой, пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"2018 год – 353 739 182,46 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 3 878 000,00 руб.>";

- цифры "5 362 757 238,68" заменить цифрами "5 352 565 119,10";

- цифры "5 644 094 452,91" заменить цифрами "5 633 902 333,33";

- цифры "2 621 478 638,68" заменить цифрами "2 611 286 519,10".

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков



4) строки "Итого по подпрограмме", "ВСЕГО по подпрограмме", "ВСЕГО по государственной программе", "изложить в следующей редакции:

Вид расходов	2014				2015				2016				2017				2018				2019			
	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4	1	2	3	4
Итого по подпрограмме 1	247 200 746 896,31	17 795 746 537,99	32 886 877,07	17 243 366 817,87	18 208 852 092,57	184 596 714,57	18 828 233 811,53	18 846 023 172,46	18 479 346 046,34	18 697 728 818,36	58 296 300 873,20	22 837 782 311,13	22 088 722 094,11	22 441 302 855,78	22 854 987 000,00									
- программа № 1	243 581 169 251,27	18 422 466 813,25	32 886 877,07	18 874 467 017,87	18 037 398 923,47	184 596 714,57	18 799 723 811,21	18 828 233 170,46	18 108 219 248,34	18 072 872 818,36	58 296 300 873,20	22 837 782 311,13	22 088 722 094,11	22 441 302 855,78	22 854 987 000,00									
- программа № 2	2 781 022 500,00	983 297 850,00	0,00	638 902 800,00	138 207 260,00	0,00	41 460 100,00	21 441 800,00	379 872 800,00	825 081 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
- программа № 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
- программа № 4	427 804 804,84	427 804 804,84	0,00	26 887 783,20	26 124 562,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
Всего по подпрограмме 1	247 200 746 896,31	17 795 746 537,99	32 886 877,07	17 243 366 817,87	18 208 852 092,57	184 596 714,57	18 828 233 811,53	18 846 023 172,46	18 479 346 046,34	18 697 728 818,36	58 296 300 873,20	22 837 782 311,13	22 088 722 094,11	22 441 302 855,78	22 854 987 000,00									
Итого по государственной программе	2014	2025																						
- программа № 1	201 018 102 288,84	17 718 130 746,08	41 324 876,07	17 824 467 017,87	17 204 970 833,89	171 471 818 325,79	18 081 746 886,19	18 089 141 080,32	17 722 798 885,74	17 629 757 271,72	40 858 845 222,64	24 208 811 375,18	23 714 782 871,12	24 302 878 855,78	24 848 871 250,08									
- программа № 2	2 808 840 826,11	993 852 260,00	0,00	17 824 467 017,87	17 824 467 017,87	0,00	41 324 876,07	17 824 467 017,87	17 824 467 017,87	17 824 467 017,87	40 858 845 222,64	24 208 811 375,18	23 714 782 871,12	24 302 878 855,78	24 848 871 250,08									
- программа № 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
- программа № 4	427 804 804,84	427 804 804,84	0,00	26 887 783,20	26 124 562,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00									
Всего по государственной программе	2014	2025																						



- строку "Итого по подпрограмме "Искусство" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме "Искусство" государственной программы	2014   2020   Министерство культуры Российской Федерации	Всего, из них расходы за счет:	4 895 763 762,27	672 889 887,20	1 886 765,45	567 199 874,88	561 902 298,07	3 217 406,20	872 818 954,88	0,00	754 488 187,30	717 866 630,37	0,00						
		- источники № 1	4 774 151 534,27	646 439 887,20	1 886 765,45	552 949 874,88	535 652 298,07	3 217 406,20	763 532 506,86	0,00	858 163 873,98	722 760 287,30	717 866 630,37	0,00				X	
		- источники № 2	219 612 248,00	28 250 000,00	0,00	34 250 000,00	28 250 000,00	0,00	109 386 448,00	0,00	11 737 900,00	11 737 900,00	0,00	0,00				X	
		Итого по подпрограмме "Искусство" государственной программы	4 895 763 762,27	672 889 887,20	1 886 765,45	567 199 874,88	561 902 298,07	3 217 406,20	872 818 954,88	0,00	848 861 573,98	754 488 187,30	717 866 630,37	0,00				X	

3) строку "Всего по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе	2014   2020   Министерство культуры Российской Федерации	Всего, из них расходы за счет:	14 165 868 336,38	2 338 058 716,37	12 001 838,84	2 183 370 296,20	2 031 718 276,16	12 028 885,89	2 174 162 278,47	2 143 350,23	1 848 845 831,41	1 543 887 611,33	1 507 430 028,88	655 088 488,87					
		- источники № 1	12 784 322 244,48	2 205 208 839,24	12 001 838,84	2 062 048 050,48	1 448 813 322,16	12 028 885,89	1 786 313 836,47	2 143 350,23	1 721 867 831,41	1 519 048 611,33	1 503 430 428,88	655 088 488,87				X	
		- источники № 2	1 381 565 113,87	132 832 776,13	0,00	121 324 235,74	666 902 854,00	0,00	387 848 846,00	0,00	128 037 800,00	24 578 000,00	4 819 600,00	0,00	0,00			X	
		- источники № 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			X	

4) дополнить сноской следующего содержания:

"\*\*\* Значение целевого индикатора указано в соответствии с предусмотренным объемом финансирования на текущий год."



ПЕРЕЧЕНЬ  
изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области  
"Развитие здравоохранения Омской области"

1) в разделе "Цель подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" государственной программы "Обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны здоровья и развитие первичной медико-санитарной помощи на территории Омской области";  
- строки 2, 2.1 изложить в следующей редакции;

№	Наименование подпрограммы	Сроки	Исполнитель	2014		2015		2016		2017		Итого	Финансирование из областного бюджета	Финансирование из бюджета субъекта РФ	Финансирование из внебюджетных источников	Специальные программы	Итого			
				2014	2015	2016	2017	2014	2015	2016	2017									
2	Цель подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи на территории Омской области". 1) Развитие первичной медико-санитарной помощи в рамках реализации государственной программы "Обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны здоровья и развитие первичной медико-санитарной помощи на территории Омской области".	2014 - 2021	Министерство здравоохранения Омской области	5 050 000,00	6 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	44 000 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	
2.1	Осуществление мероприятий по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи в рамках реализации государственной программы "Обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны здоровья и развитие первичной медико-санитарной помощи на территории Омской области".	2014 - 2021	Министерство здравоохранения Омской области	5 050 000,00	6 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	44 000 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00
2.1.38.1	Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи в рамках реализации государственной программы "Обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны здоровья и развитие первичной медико-санитарной помощи на территории Омской области".	2014 - 2021	Министерство здравоохранения Омской области	5 050 000,00	6 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	44 000 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00	8 400 000,00

2) в разделе "Цель подпрограммы "Охрана здоровья матери и ребенка" государственной программы "Повышение эффективности деятельности службы родоопомощения и детства на территории Омской области";  
- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции;

№	Наименование подпрограммы	Сроки	Исполнитель	2014		2015		2016		2017		Итого	Финансирование из областного бюджета	Финансирование из бюджета субъекта РФ	Финансирование из внебюджетных источников	Специальные программы	Итого			
				2014	2015	2016	2017	2014	2015	2016	2017									
1	Цель подпрограммы "Охрана здоровья матери и ребенка" государственной программы "Повышение эффективности деятельности службы родоопомощения и детства на территории Омской области".	2014 - 2021	Министерство здравоохранения Омской области	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	6 600 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00
1.1	Осуществление мероприятий по охране здоровья матери и ребенка. Развитие первичной медико-санитарной помощи в рамках реализации государственной программы "Повышение эффективности деятельности службы родоопомощения и детства на территории Омской области".	2014 - 2021	Министерство здравоохранения Омской области	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	6 600 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00

